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 COME ACQUISIRE I DATI DA DICHIARARE NEI MODELLI ISA 

 
A differenza di quanto previsto dai modelli degli studi di settore, per quelli ISA (più snelli da 
questo punto di vista) occorrerà indicare delle informazioni che verranno rese disponibili in 
ciascun cassetto fiscale del contribuente.  
 
Il provvedimento disciplina le modalità con le quali i contribuenti ed i loro intermediari 
potranno acquisirle. 
 
Nel caso in cui esse vengano acquisite dagli intermediari, occorre distinguere:  
se sono già delegati alla consultazione del cassetto fiscale, potranno procedere ad una 
richiesta massiva di tali ulteriori informazioni predisponendo un unico file contenente 
l'elenco dei contribuenti per i quali sono già in possesso della delega alla consultazione del 
cassetto fiscale;  
in caso contrario, dovranno ovviamente farsi espressamente delegare da ogni loro singolo 
cliente per poter accedere. 
Le deleghe sono da numerare ed annotare in un apposito registro cronologico, nel quale 
andranno riportati il numero e la data della delega, il codice fiscale ed i dati del contribuente 
delegante e gli estremi del documento di identità di chi ha sottoscritto la delega. 
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COME ACQUISIRE I DATI DA DICHIARARE NEI 
MODELLI ISA 

Se si utilizzano i dati IVA, dovranno essere indicati, con uno scarto tollerato di 
massimo 5 euro:  
- il volume d’affari, rigo VE050001;  
- l’IVA a debito, rigo VL032001;  
- l’IVA a credito, rigo VL033001. 
In caso di presenza di più intercalari all’interno della dichiarazione IVA occorrerà 
indicare gli importi riportati nel modulo 1.  
 
Se si utilizzano gli Studi di Settore allegati a Redditi 2018, si dovrà indicare, con uno 
scarto tollerato di massimo 5 euro:  
- i ricavi di cui ai commi 1, lett. a) e b), e 2 dell’art. 85 del TUIR (esclusi aggi o ricavi 

fissi), ovvero il campo F01 dello Studio di Settore;  
- i compensi dichiarati, ovvero campo G01;  
- il reddito d’impresa (o perdita), ovvero quanto indicato al campo F28 degli Studi 

di Settore.  
- il Reddito (o Perdita) delle attività professionali e artistiche, ovvero il campo 

G13.  
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Il modulo di richiesta dei dati ulteriori ISA consente di inserire in un’unica richiesta 
più contribuenti, anche non aventi i medesimi “requisiti” (sia contribuenti per i quali 
è attiva la delega al cassetto fiscale, sia contribuenti per i quali si detiene 
esclusivamente delega ai soli fini ISA).  
 
 
 
Terminato l’inserimento delle diverse posizioni dei contribuenti assistiti, sarà infine 
necessario sottoscrivere la dichiarazione di responsabilità, barrando l’apposita 
casella, ma solo se l’istanza contiene dati relativi a contribuenti che hanno rilasciato 
solo delega ai fini ISA. 
 
 
L’Agenzia delle Entrate indica in massimo di 5 giorni il tempo necessario ad elaborare 
le richieste pervenute  
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COME ACQUISIRE I DATI DA DICHIARARE NEI 
MODELLI ISA senza chiedere invio massivo  
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COME ACQUISIRE I DATI DA DICHIARARE NEI 
MODELLI ISA senza chiedere invio massivo  


